
^l
lc

ea
ir

.»
. 

-.
¿

V
il

 
•"

Číslo registrační (zhotovitel): 5070
řo

%

číslo registrační (objednatel): " i f r
X) ZOO /¿z  OOO foo Z Z S ' /  J  ? -/0(3

Smlouva o dílo
uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů, na základě výběru v rámci veřejné zakázky malého rozsahu
na realizaci akce:

vypracování projektové dokumentace bouracích prací 

„DCHT - likvidace samostatných SO - vzorkovna a vodárna

Objednatel:

Týká se:

I.
Smluvní strany

2 0 0 0 ]DIAMO, státní podnik 
Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem
Zapsaný: v OR u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 520

0 0 9 3 6

DIAMO, státní podnik
odštěpný závod Těžba a úprava uranu
Pod Vinicí 84, 471 27 Stráž pod Ralskem
IČO: 00002739 DIČ: CZ00002739, plátce DPH
Bankovní spojení: .................

... ..........................................
Zastoupený: Ing. Tomášem Rychtaříkem, vedoucím odštěpného závodu 
Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy:
...........................
.........................................................................................
...............................................................
DIAMO, státní podnik
odštěpný závod Těžba a úprava uranu
Pod Vinicí 84, 471 27 Stráž pod Ralskem

Zhotovitel: B-PROJEKTY Teplice s.r.o.
Kotlářova 1879/11,415 01 Teplice
Zapsaný: u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddílu C a vložka 38564 
IČO: 01782975 DIČ: CZ01782975 plátce DPH
Bankovní spojení: ................

... ...............................
Zastoupený: Ing. Jiřím Klementem, jednatelem
Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy:
..................................................................
.........................................................................................

II.
Předmět plnění

1. Zhotovitel se zavazuje touto smlouvou vypracovat pro objednatele na své náklady a na 
své nebezpečí projektovou dokumentaci bouracích prací (dále jen „dokumentace“ nebo

SoD - PD bouracích prací „DCHT - likvidace samostatných SO - vzorkovna a vodárna

Strana 1 (celkem 7)



„dílo“) „DCHT - likvidace samostatných SO - vzorkovna a vodárna a to v souladu 
s nabídkou zhotovitele č. 59-12/2017 ze dne 7. 12. 2017.
Dokumentace bude sloužit zejména pro:

- vydání povolení odstranění stavby ve smyslu zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů;

- vlastní realizaci bouracích prací ve smyslu zákona ě. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů;

- technickou část zadávací dokumentace pro výběr zhotovitele.
2. Dokumentace musí odpovídat požadavkům přílohy č. 8 vyhlášky č. 499/2006 Sb., 

o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů, s rozpracováním do úrovně nutné 
pro vlastní realizaci bouracích prací. Součástí dokumentace bude rozpočet bouracích 
prací, tj. oceněný soupis prací vymezující druh, jakost a množství požadovaných prací, 
dodávek a služeb potřebných k realizaci bouracích prací, doplněný o výměry, vše dle 
vyhlášky č. 169/2016 Sb., kterou se stanoví rozsah dokumentace veřejné zakázky na 
stavební práce a soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr. Obsahem 
dodávky bude i rozpočet bez ocenění pro zadání soutěže. Slepý rozpočet bude ve formátu 
umožňující transfer dat.

3. Součástí (event. přílohou) dokumentace bude i výsledek prohlídky stavby na vznik 
odpadů, a to včetně průzkumu kontaminace jednotlivých konstrukcí objektů 
na přítomnost azbestu. Průzkum kontaminace jednotlivých konstrukcí objektů 
na přítomnost ropných látek a radionuklidů, včetně případných analýz, zajistí objednatel.

4. Součástí dokumentace bude seznam dlouhodobého hmotného majetku určeného 
k odstranění dodaný objednatelem.

5. Součástí dokumentace bude návrh finální konfigurace terénu po odbourání SO, nikoli 
však technické rekultivace.

6. Dokumentace bude vypracována v souladu s ČSN a obecně závaznými právními 
předpisy, včetně jejich prováděcích předpisů, vztahujícími se k předmětu zakázky [jedná 
se zejména o zákon č. 61/1988 Sb., o hornické činnosti, výbušninách a o státní báňské 
správě, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 263/2016 Sb., atomový zákon, ve znění 
pozdějších předpisů, zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve 
znění pozdějších předpisů, zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých 
dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, 
ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve zněm 
pozdějších předpisů].

7. Zhotovitel odpovídá za správnost, celistvost, úplnost a technickou úroveň jím zpracované 
dokumentace a za proveditelnost bouracích prací, které budou prováděny podle jím 
zpracované dokumentace.

8. Zhotovitel dále odpovídá za správné určení skladby stavebních objektů, použitých 
materiálů, konstrukčních řešení (např. armování, tloušťka betonových konstrukcí, 
podkladových materiálů konstrukcí a základů staveb atd.). Za tímto účelem je zhotovitel 
oprávněn realizovat sondy a odebírat vzorky stavebních konstrukcí, podloží, zemin apod.

9. Případné připomínky objednatele a požadavky vzešlé zjednání s orgány státní správy 
zhotovitel zapracuje v rámci plnění zakázky do dokumentace bez zbytečného odkladu, 
a to nejpozději do dvou týdnů.

10. Zhotovitel potvrzuje, že se v celé šíři seznámil s rozsahem a povahou předmětu plnění, 
že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné 
ke zpracování dokumentace a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, 
které jsou ke zpracování dokumentace potřebné.

11. Svůj závazek zhotovitel spím zpracováním dokumentace ve sjednaném rozsahu, termínu 
a kvalitě a jejím předáním objednateli.

SoD - PD bouracích prací „DCHT - likvidace samostatných SO - vzorkovna a vodárna“

Strana 2 (celkem 7)



12. Zhotovitel provede dílo svým jménem a na vlastní odpovědnost. Zhotovitel může pověřit 
provedením části díla subdodavatele, avšak pouze s písemným souhlasem objednatele. Za 
výsledek těchto činností však zhotovitel odpovídá objednateli stejně, jako by je provedl 
sám.

13. Objednatel se zavazuje být součinný, dílo provedené v souladu s touto smlouvou převzít a 
zaplatit za něj zhotoviteli cenu sjednanou v čl. III této smlouvy.

14. Podepsat zápis o předání a převzetí je za objednatele oprávněn: Ing. Josef Štádler, 
vedoucí OLČ.

15. Kódy klasifikace předmětu plnění:
CPV: 71300000-1 CZ-CPA: 71.11.24

III.
Cena a platební podmínky

1. Cena za dílo dle této smlouvy se sjednává ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve 
znění pozdějších předpisů dohodou smluvních stran ve výši:

154.000,- Kč bez DPH
(slovy: [jednostopadesátětyřitisíc] korun českých bez DPH).
Cena zahrnuje veškeré náklady spojené s vypracováním a předáním díla, včetně 
vyhotovení příslušných dokladů vyžadovaných orgány státní správy. K uvedené ceně 
bude připočtena DPH ve výši platné ke dni zdanitelného plnění.

2. Právo fakturovat vzniká zhotoviteli po protokolárním předání a převzetí řádně 
provedeného díla, tj. bez jakýchkoli vad a nedodělků. Den předání a převzetí díla je 
současně dnem zdanitelného plnění.

3. Splatnost faktury činí 30 dnů ode dne doručení objednateli. Faktura bude splňovat 
náležitosti daňového dokladu dle § 29 zákona ě. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů. Přílohou faktury bude protokol o předání a převzetí díla. 
Smluvní strany se dohodly, že fakturovaná peněžitá částka se považuje za uhrazenou 
okamžikem jejího odepsání z bankovního účtu objednatele ve prospěch bankovního účtu 
zhotovitele. Vrátí-li objednatel vadnou fakturu zhotoviteli, přestává běžet původní lhůta 
splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení opravené faktury. Fakturu lze 
zaslat elektronicky na: fakturytuu@diamo.cz.

4. Cena uvedená v odstavci 1 tohoto článkuje cena nejvýše přípustná.

IV.
Doba plnění, způsob plnění a záruka za jakost

1. Termín plnění díla:
a) Zhotovitel předá objednateli dokumentaci k připomínkování do 14. února 2018, a to 

lx v tištěném vyhotovení a lx v elektronické podobě;
b) Dokončenou verzi dokumentace předá zhotovitel objednateli po zapracování 

připomínek objednatele, a to nejpozději do dvou týdnů od předání připomínek 
objednatele zhotoviteli. Dokončená verze dokumentace bude vypracována v českém 
jazyce a předána objednateli v šesti písemných vyhotoveních a 2x na CDROM 
(zdrojové formáty - jedenkrát ve formátu *.dwg a jedenkrát v prostředí *.pdf; doplňky 
v EXCELu či WORDu).

2. O předání a převzetí díla bude vyhotoven zápis (protokol) podepsaný oprávněnými 
zástupci smluvních stran. Místem předání a převzetí díla je sídlo objednatele.

SoD - PD bouracích prací „DCHT - likvidace samostatných SO - vzorkovna a vodárna“

Strana 3 (celkem 7)

mailto:fakturytuu@diamo.cz


3. Objednatel je oprávněn nepřevzít dílo, které nebylo řádně dokončeno, tj. vykazuje-li vady
a nedodělky. ^

4. Zhotovitel odpovídá za správnost dokumentace, odpovědnost za vady se řídí zejména 
příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů.

V. w
Ujednání pro oblast BOZP, BP, PO, RO a OŽP

1. Zhotovitel je při plnění předmětu díla povinen naplňovat požadavky k zajištění 
bezpečnosti a ochrany zdraví na pracovišti, bezpečnosti provozu, požární ochrany, 
radiační ochrany a ochrany životního prostředí (také jen „BOZP, BP, PO, RO a OŽP“) 
vyplývající z právních a ostatních předpisu, včetně interních předpisů objednatele, 
tzv. AHŘ, s nimiž byl prokazatelně seznámen. Zejména pak naplňovat požadavky 
vyplývající z SM-TÚU-01-03, kde jsou stanoveny podmínky pro působení cizího 
subjektu v o. z. TUU.

VI.
Ostatní ujednání

1. V případě prodlení objednatele s úhradou fakturované částky vzniká zhotoviteli právo 
účtovat úrok z prodlení v zákonné výši z dlužné částky za každý den prodlení po lhutě 
splatnosti.

2. V případě prodlení zhotovitele s předáním díla dle termínů uvedených v čl. IV odst. 1
této smlouvy vzniká objednateli právo účtovat smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny díla 
za každý den prodlení. v

3. Pro případ hrubého či opakovaného porušení BOZP, BP, PO, RO a OZP pracovníkem 
zhotovitele nebo jinou osobou pověřenou zhotovitelem k provádění jakýchkoliv činností 
se sjednávají smluvní pokuty v souladu s přílohou č. 1 této smlouvy. Splatnost smluvní 
pokuty se sjednává 14 dnů ode dne vystavení faktury. V případě, že zhotovitel tuto 
fakturu v dané lhůtě neuhradí, je objednatel oprávněn přerušit plnění předmětu smlouvy 
až do doby provedení úhrady. Případné škody vzniklé objednateli nebo proti němu 
uplatněné jdou k tíži zhotovitele. Přerušením plnění předmětu smlouvy podle tohoto 
ustanovení se neprodlužuje termín plnění.

4. Vznikem nároku na smluvní pokutu, zaplacením smluvní pokuty ani ujednáním 
o smluvní pokutě obsaženým v této smlouvě není dotčen ani omezen nárok smluvní 
strany na náhradu škody. Rovněž tak není dotčeno oprávnění smluvní strany od smlouvy 
odstoupit, domáhat se dodatečného splnění povinnosti ani jiná oprávnění smluvní strany 
stanovená touto smlouvou či právním předpisem. Smluvní strany výslovně prohlašují, 
že se vzdávají práva podat podle ust. § 2051 zákona č. 89/2012, občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů návrh soudu na snížení nepřiměřeně vysoké smluvní pokuty.

5. Zhotovitel odpovídá za veškerou škodu, která vznikne objednateli nebo třetí osobě 
z důvodu nedostatků a chyb v projektové dokumentaci. Zhotovitel odpovídá především 
za škodu vzniklou pracemi prováděnými v souladu se závěry a doporučeními projektové 
dokumentace na nemovitostech objednatele nebo třetí osoby. Pokud informace 
a materiály předložené zhotoviteli jako podklady ke zpracování projektové dokumentace 
obsahují nepravdivé, neúplné či zavádějící informace, má zhotovitel povinnost na tuto 
skutečnost objednatele nebo třetí osobu upozornit a navrhnout opatření kjejich 
odstranění. V případě, že zhotovitel na tyto chyby neupozorní, odpovídá za škodu 
způsobenou použitím nepravdivých, neúplných či zavádějících informací v plném

SoD - PD bouracích prací „DCHT - likvidace samostatných SO - vzorkovna a vodárna“

Strana 4 (celkem 7)



rozsahu -  povinnosti nahradit škodu se zhotovitel zprostí pouze v případě, kdy prokáže, 
že nepravdivost či neúplnost předložených informací nemohl zjistit ani s vynaložením 
odborné péče. Náhrada způsobené škody se řídí příslušnými ustanoveními zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Vzniklá škoda se hradí 
v celém rozsahu.

6. Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení smlouvy zakládající právo odstoupit 
od smlouvy se považuje zejména:

• opakované hrubé porušování BOZP, BP, PO, RO a OŽP pracovníkem zhotovitele 
(nebo jinou osobou pověřenou zhotovitelem k provádění jakýchkoliv činností) bez 
zjednání nápravy po písemném vyrozumění objednatelem;

• prodlení zhotovitele s plněním díla dle termínu stanoveného v čl. IV odst. 1 této 
smlouvy o více než 1 měsíc, a to z důvodů na straně zhotovitele;

• neodstraní-li zhotovitel vady díla, které objednatel řádně reklamoval a požadoval 
jejich odstranění, ani v dodatečné lhůtě stanovené mu objednatelem;

• porušení povinností zhotovitele v souvislostí s pojištěním odpovědnosti za škodu dle 
odst. 10 tohoto článku;

• prodlení objednatele s řádným zaplacením faktury o více než 1 měsíc.
7. Oznámení o odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně doporučeným dopisem 

podepsaným osobou oprávněnou za smluvní stranu jednat. Smluvní strany se v souladu s 
ustanovením § 2005 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů dohodly, že odstoupením od smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti 
smluvních stran, tím však není dotčen nárok na náhradu škody ani nároky na smluvní 
pokuty, jiné sankce a vypořádání podle této smlouvy nebo zákona a dále práva a závazky 
trvající i po jejím ukončení. Odstoupení od smlouvy je účinné dnem jeho doručení druhé 
smluvní straně.

8. V případě odstoupení od smlouvy nebo ukončení smluvního vztahu před řádným 
dokončením a převzetím díla přechází na objednatele vlastnické právo k části již 
zhotoveného díla na základě protokolárního předání a převzetí díla.

9. Budou-li zhotovitelem naplněny veškeré požadavky k zajištění BOZP, BP, PO, RO 
a OŽP vyplývající z právních a ostatních předpisů v souvislosti s realizací předmětu díla, 
umožní objednatel nejpozději dnem zahájení díla dle této smlouvy zhotoviteli přístup 
na dotčená pracoviště a umožní mu na nich provádění díla dle této smlouvy. Za účelem 
provádění díla a na dobu ktomu potřebnou vystaví objednatel pro osoby a vozidla 
zajišťující pro zhotovitele plnění předmětu smlouvy povolení ke vstupu a vjezdu, a to na 
základě jmenného seznamu osob (vč. údajů umožňujících ověřit totožnost těchto osob; 
v případě, že se jedná o cizí státní příslušníky, pak vč. uvedení státní příslušnosti a čísla 
platného cestovního dokladu) a seznamu registračních značek a typů vozidel. Zhotovitel 
má rovněž povinnost neprodleně informovat objednatele o veškerých změnách 
v seznamech osob a vozidel zajišťujících pro zhotovitele plnění předmětu smlouvy, 
aby bylo možno provést aktualizace povolení ke vstupu a vjezdu vždy v dostatečném 
předstihu před samotným požadavkem na vstup a vjezd.

10. Zhotovitel prohlašuje, že jeho pojištění odpovědnosti za škodu vzniklou jinému 
v souvislosti s jeho činností pokrývá škody minimálně do výše 1.000.000 Kě. Pojistná 
smlouva ve stanoveném rozsahu musí trvat po celou dobu trvání této smlouvy, trvání 
pojistné smlouvy je zhotovitel povinen objednateli na jeho výzvu prokázat.

11. Zhotovitel podpisem této smlouvy souhlasí s uveřejněním smlouvy a všech jejích 
případných dodatků v Registru smluv, a to v rozsahu a způsobem stanoveným zákonem 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování

SoD - PD bouracích prací „DCHT - likvidace samostatných SO - vzorkovna a vodárna“

Strana 5 (celkem 7)



těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 
Uveřejnění této smlouvy či jejích dodatků zajistí objednatel.

VII.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva se stává platnou dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou a účinnou 
dnem jejího uveřejnění v Registru smluv.

2. Tuto smlouvu lze ukončit dohodou smluvních stran nebo odstoupením jedné 
ze smluvních stran od smlouvy v případech stanovených obecně závaznými právními 
předpisy nebo touto smlouvou.

3. Vzájemné vztahy smluvních stran neupravené touto smlouvou se řídí právním řádem 
České republiky.

4. Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze písemně, a to formou číslovaných 
dodatků podepsaných oběma smluvními stranami.

5. V případě soudního sporu bude tento veden u místně příslušného soudu objednatele.
6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu 

a po jednom obdrží každá smluvní strana.
7. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, tato 

odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, je určitá a srozumitelná a není uzavírána v tísni 
ěi za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

Přílohy smlouvy:
Příloha č. 1 - Smluvní pokuty při realizaci plnění předmětu smlouvy

Ve Stráži pod Ralskem dne 2 1 " 12"  2017 V Teplicích dne: 12. 12. 2017 

Za DIAMO, státní podnik: Za B-PROJEKTY Teplice s.r.o.

Strana 6 (celkem 7)



Příloha č. 1:

Smluvní pokuty při realizaci plnění předmětu smlouvy

Poř. č. Z ávada Výše sm luvní pokuty za 
každý z jiš tíný  případ

1. Nezajištění pracovníků proti pádu z výšky nebo do hloubky. 10.000 Kč

2. Používání nezpůsobilých dočasných stavebních konstrukcí. 10.000 Kč

3. Provádění prací prostřednictvím pracovníků bez příslušné zdravotní a 
odborné způsobilosti či na nezpůsobilém zařízení, resp. nepředložení 
požadovaných dokladů o dané způsobilosti pracovníka či zařízení.

10.000 Kč

4. Nezajištění bezpečného rozvodu elektrické energie. 5.000 Kč

5. Nestanovení nebo nedodržování stanovených podmínek požární bez
pečnosti při činnostech se zvýšeným nebo vysokým požárním nebezpe
čím.

5.000 Kč

6. Donášení a požívání alkoholických nápojů či užívání jiných návyko
vých látek v areálu o. z. TÚU (na pracovišti); vstup pracovníků do are
álu o. z. TÚU (na pracoviště) pod vlivem alkoholu či jiné návykové 
látky.

5.000 Kč

7. Nenahlášení úniku závadných látek. 5.000 Kč

8. Nepoužívání OOPP. 2.000 Kč

9. Nedodržení prokazatelného pokynu k zajištění RO vydaného dohlížejí
cí osobou o. z. TÚU.

2.000 Kč

10. Jiné závady ovlivňující BOZP, BP, PO, RO a ochranu ŽP při realizaci 
prací a činností.

2.000 Kč

11. Neodstranění kterékoliv z výše uvedených závad ve stanoveném termí
nu.

2.000 Kč/den

SoD - PD bouracích prací „DCHT - likvidace samostatných SO - vzorkovna a vodárna“

Strana 7 (celkem 7)


